
 7. – 14. 9. 2024 - Gemer – itinerář a informace 

 

 Klub českých turistů Hodonín pořádá o druhém zářijovém týdnu autobusový zájezd 

do historického regionu Gemer na slovensko-maďarském pomezí do Krásnohorské Dlhé 

Lúky, kde bude zajištěno ubytování s polopenzí v penzionu Jozefína. Na programu budou 

celodenní pohodové vycházky po nejhezčích místech národního parku Slovenského krasu a 

všech třech geomorfologických celků Slovenského rudohoří – Veporských, Stolických a 

Volovských vrchů, na závěr pak jako bonus národní park Muráňská planina, která je 

podcelkem (se Slovenským rájem) Spišsko-gemerského krasu.   

1) sobota 7. září: Fabova hoľa (1439 m), nejvyšší vrchol Veporských vrchů 

Trasa: Sedlo Zbojská (725 m) – červená TZ (Rudná magistrála) – Kučelach (1140 m) – Tri 

kopce (1400 m) – žlutá TZ – Fabova hoľa (1439 m) – Javoriny (1250 m) – Pekárove jamy (985 

m) – Před Kopačnom (776 m) – Sedlo Zbojská (725 m; 14,0 km; převýšení 700 m). 

Mapa: https://mapy.cz/s/gufovovave 

Pozn.: možnost občerstvení na salaši Zbojská – tradiční slovenská jídla, Muráňské buchty 

https://mapy.cz/s/gufovovave


2) Slovenský kras – Silická planina 

Trasa: Krásnohorská Dlhá Lúka, penzión Jozefína (300 m) – žlutá TZ – Škridlový košiar (540 

m) – zelená TZ – Pod Dievčenskou skalou (580 m) – Dievčenská skala, vyhlídka (660 m) – 

Pod Dievčenskou skalou (580 m) – Lukáčova bučina (602 m) – Odbočka na Brzotínsku skalu 

(602 m) – Brzotínska skala, vyhlídka (600 m) - Odbočka na Brzotínsku skalu (602 m) - 

Lukáčova bučina (602 m) – modrá TZ – Propast Malá Žomboj (600 m) – Silica, hřbitov (544 

m) – Silica (520 m) – žlutá TZ – Bukový vršok (510 m) – Silická ľadnica, propasťovitá jeskyně 

(500 m) – Hájovna Závozná (475 m) – Gombasecká jeskyně (250 m; 22,9 km; ↗ 510 m; ↘ 

555 m). 

Mapa: https://mapy.cz/s/nekalobutu 

Pozn.: možnost občerstvení v Silici v Pressu a v cíli na Gombaseku, možnost nákupu v 

prodejně Môj obchod v Silici  

3) Volovské vrchy – Pipitka (1225 m), Slovenský kras – Zádielska tiesňava 

Trasa: Úhornianské sedlo (999 m) – červená TZ (Rudná magistrála) – Útluňa SNP Úhorná 

(1015 m) – Pipitka (1225 m) – Osadník, rozc. (1146 m) – Osadník, Bodovka (920 m) – zelená 

TZ – Zádielska chata (480 m) – Zádielska dolina, hájovna (470 m) – modrá TZ - Na skale, 

vyhlídka (670 m) – Okrúhly laz (587 m) – NCH Zádielska tiesňava – Zádiel, parkoviště (260 

m; 24,0 km; ↗ 610 m; ↘ 1350 m). 

Mapa:  https://mapy.cz/s/ludogunuru 

Pozn.: možnost občerstvení na Zádielské chatě a v Zádielu (kavárna, resp. bufet u parkoviště) 

4) Slovenský kras – Plešivecká planina 

Trasa: Štítnik, křiž. (300 m) – modrá TZ – Gerlašská skala, vyhlídka (752 m) – zelená TZ – 

Veľký vrch (721 m) – žlutá TZ – Farkašova samota (650 m) – Lastovičia diera, jeskyně (660 

m) – Vyhlídka na Silickou planinu nad Maštaľnou jeskyní (630 m) – Slavec (239 m; 19,7 km; 

↗ 600 m; ↘ 660 m).  

Mapa: https://mapy.cz/s/fovarulana 

Pozn.: možnost občerstvení v cíli ve Slavci (krčma Wood pub), nákup v sousední Jednotě 

5) Stolické vrchy – Stolica (1476 m), nejvyšší vrchol Slovenského rudohoří 

Trasa: Sedlo Javorinka (942 m) – červená TZ (Rudná magistrála) – Sedlo Šumiacka 

priehybka (1060 m) – Sedlo Severná lúka, Telgártská priehybka (1178 m) – Chata Janka 

(1182 m) – Slanské sedlo (1246 m) – modrá TZ – Stolica (1476 m) – neznačeně – Jánošíkova 

skala, pramen Slané – Dolina Mlynnej – Rejdová (582 m; 19,3 km; ↗ 525 m; ↘ 900 m). 

Mapa: https://mapy.cz/s/melogemehe 

https://mapy.cz/s/nekalobutu
https://mapy.cz/s/ludogunuru
https://mapy.cz/s/fovarulana
https://mapy.cz/s/melogemehe


Pozn.: možnost občerstvení v cíli v Rejdové (Espresso Jánošík, Hostinec pod Stolicou), nákup 

v Jednotě na návsi 

6) Slovenský kras – planina Horný vrch 

Trasa: Jablonovské sedlo (535 m) – červená TZ – Mútna studňa (703 m) – Lúčanské jazierko 

(728 m) – Horný vrch, vyhlídka (742 m) – Pod Vysokým vrchem, rozc. (790 m) – žlutá TZ – 

Vyhlídky na Hrhov a Veľké jazero (610 m) – Pod Oltárnou dierou (307 m) – Oltárna diera (15 

m dlouhá přístupná jeskyně, vyhlídka; 411 m) – Pod Oltárnou dierou (307 m) – Hrhovský 

vodopád (220 m) - Hrhov (219 m; 19,6 km; ↗ 560 m; ↘ 885 m). 

Mapa:  https://sk.mapy.cz/s/pomusezuse 

7) Skalisko (1293 m) – nejvyšší vrchol Volovských vrchů 

Trasa: Úhornianské sedlo (999 m) – červená TZ (Rudná magistrála) – Pod Bielymi skalami 

(1198 m) – Sedlo Krivé (1109 m) – přístřešek Skriňa z Avie – Skalisko (1293 m) – Volovec 

(1283 m) – Sedlo Volovec (1155 m) – žlutá TZ – Straková (580 m) – Betliar, zámek (350 m; 

22,0 km; ↗ 555 m; ↘ 1205 m). 

Mapa: https://mapy.cz/s/cuhomaguce 

8) sobota 14. září – Veľká Lúka, NPR Cigánka, zřícenina hradu Muráň 

Trasa: Muránska Huta (710 m) – červená TZ (Rudná magistrála) – Pod Skalou (890 m) – 

Veľká Lúka (905 m) – Veľká Lúka, Piesky (879 m) – modrá TZ, NCH k Muránskemu hradu  - 

Wesselényiho jeskyně (850 m) – Chata pod Muránskym hradom (843 m) – červená TZ, NCH 

k Muránskemu hradu - Cigánka, zřícenina hradu Muráň (935 m) – Chata pod Muránskym 

hradom (843 m) – Muráň, Penzión U Sysľa (392 m; 10,7 km; ↗ 310 m; ↘ 625 m). 

Mapa: https://mapy.cz/s/negovetobe 

Pozn.: možnost občerstvení nahoře v Chatě pod Muránskym hradom, v cíli v Muráni pak oběd 

v Penziónu U Sysľa a odjezd v odpoledních do Hodonína    

Další informace: 

- jednotlivé trasy si mohou zájemci dle chuti a kondice zkrátit (např. na Silické planině 

přímým postupem z Lukáčovy bučiny bez Brzotínské skaly do Silice, odtud přejet autobusem 

na Gombasek a prohlédnout si Gombaseckou jeskyni, v Zádielské dolině postupovat přímo 

od Zádielské chaty dolinou do Zádielu, ze Skaliska sejít přes Chatu Volovec do Čučmy), 

samozřejmě kdo by si chtěl některý den odpočinout, může si zvolit individuální program 

- ubytování s polopenzí po 2, 3 či 4 osobách v prostorných pokojích s vlastním sociálním 

zařízením v penzionu Jozefína v Krásnohorské Dlhé Lúce (https://penzionjozefina.sk/) 

https://sk.mapy.cz/s/pomusezuse
https://mapy.cz/s/cuhomaguce
https://mapy.cz/s/negovetobe
https://penzionjozefina.sk/


- možnost nákupu v Krásnohorské Dlhé Lúce v Jednotě (200 m od penzionu), v Rožňavě (u 

výpadovky Kaufland) či obcích na trasách 

- přírodní a kulturně-historické zajímavosti v okolí (projdeme či možnost návštěvy dle 

dohody případně za horšího počasí: jeskyně Domica, Gombasecká, Ochtinská aragonitová, 

Krásnohorská, Silická ľadnica, Oltárna diera;  Zádielska dolina a Zádielska tiesňava, Hájska 

tiesňava, Kaňon Slanej; Silická planina, Plešivecká planina, planina Horný vrch, Zádielská 

planina; Hájské vodopády, Hrhovský vodopád; vyhlídky Dievčenská skala, Brzotínská skala, 

Zádielská vyhlídka na Krkavčích skalách, Gerlašská skala, Vyhlídka nad Hrhovem, Jablonovské 

sedlo – Soroška, Vyhlídka nad Oltárnou dierou; hrad Krásna Hôrka (po požáru v roce 2012 

stále nepřístupný), zřícenina Turnianského hradu, zřícenina hradu Štítnik, zřícenina 

husitského kostela v Lúčce; zámek Betliar, kúrie Andrássyovců v Gombaseku; kostel 

Reformované křesťanské církve v Plešivci, Premonstrátský klášter v Jasově; vodní mlýn 

v Kováčové, národopisné muzeum s kovářskou výhní v Moldavě nad Bodvou, vodní hamr 

v Medzevě; lidová architektura v gemerských obcích, např. dřevěnice v Hačavě; Hornické 

muzeum v Rožňavě, vinný sklep v Moldavě nad Bodvou – muzeum vín 

- předpokládaná cena zájezdu při zamýšlených 50 účastnících 8 000 Kč (zahrnuje dopravu a 

polopenzi s ubytováním) pro člena KČT Hodonín, nečlen spolku 8 500 Kč, přednostně se 

budou zapisovat členové spolku s tím, aby se pokud možná prostřídali všichni zájemci o 

vypsané tři týdenní zájezdy spolku, samozřejmě ideální by bylo, aby byly všechny zájezdy 

plně obsazené; obyvatelům z Hodonína bude poskytnuta dotace Města Hodonína ze 

sociálního fondu v rámci rekondičních pobytů ve výši 600 Kč (pokud ji nebudou čerpat už 

v rámci předchozích zájezdů do Rychlebských hor a Českého lesa) 

- přihlašování s úhradou ceny zájezdu bude následovat v nebližší době tak, aby byl zájezd 

co nejdříve naplněn a zaplacen 

- vedoucí zájezdu: Jura Michenka (mob. 723 546 231), Jenda Čech (mob. 602 858 423) 

Horám zdar!       

 

 

 

 

 

 

 


